ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX                                 Bình Định, ngày     tháng      năm 2024

Về việc chủ trương thanh toán
khối lượng xây lắp hoàn thành
dự án: Bệnh viện đa khoa khu

vực Bồng Sơn; Hạng mục:
Khoa Truyền nhiễm

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;
- Sở Y tế ;

- Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 197/TTr-SYT ngày 19/8/2024 và

đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 3045/SXD-QLXD&VL ngày 29/8/2024

về việc chủ trương thanh toán bổ sung 2% thuế giá trị gia tăng cho khối lượng
xây lắp hoàn thành thực hiện từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023 của dự án: Bệnh
viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm (có ý kiến tham
gia của Sở Tài chính tại Công văn số 2948/STC-TCĐT ngày 28/8/2024, của Cục
thuế tỉnh tại Công văn số 597/CTBDI-TTHT ngày 21/02/2024 và Công văn số
3136/CTBDI-TTKT3 ngày 28/8/2024); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho thanh toán bổ sung 2% thuế giá trị gia tăng cho
khối lượng xây lắp hoàn thành thực hiện từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023 của
dự án: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm,

như đề xuất của Sở Xây dựng tại Công văn số 3045/SXD-QLXD&VL nêu trên.

2. Sở Y tế (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm thực hiện thẩm định và phê duyệt
điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng dự án nêu trên

theo thẩm quyền để tiếp tục thanh toán khối lượng xây lắp hoàn thành đảm bảo
đúng quy định của pháp luật.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- PVP VX;

- Lưu VP, K14, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

6965 09 9